SA

MOVEIS - MUEBLES - FURNITURE

MD Mdéveis Ltda.

Bom Principio/RS

Fone: 51 3534 8000 Fax: 51 3534 8008

E-mail:

in@madesa.com.br

5287 Esquema

Cuidados com o mével:
Com o intuito de garantir a sua satisfac&o e confirmar o nosso
compromisso com a qualidade, queremos que o Senhor(a), leia
atentamente nossas recomendacdes para com o cuidado de seu
mével.

1. Proteja-o da incidéncia direta da luz solar.

2. Evite coloca-lo préximo de estufas ou saidas de ar
condicionado.

3. Nao deixe em lugar umido e ndc o exponha as intempéries.

4. Evite objetos pontiagudos sobre a sua superficie.

5. Para movimentar o mével de lugar, carregue-o, ndo empurre-o
nem arraste-o.

6. Mantenha o mével sempre nivelado para garantir o bom
funcionamento das portas e gavetas.

7. Fixe as costas observando bem o esquadro e colocando a
quantidade correta de pregos.

8. Ndo fique de pé sobre os assentos das cadeiras.

9. Nao incline-se para tréas balancando as cadeiras sobre as
pernas traseiras.

10. Evite utilizar as travessas das cadeiras como apoio dos
pés.

Certificado de Garantia:

Serd de 90 dias o prazo para defeitos aparentes e de facil
constatacdo, contados da data de instalacdo. Serd de trés (03)
meses a garantia do mével por defeitos de fabricacéao,
ressalvadas condig¢des normais de uso e as demais condig¢des do
presente certificado, contados da data da emissdo da nota
fiscal.

IND DESCRICAO or
A TAMBOR MINIFIX @15mm 4
B SAPATA DESLIZADORA @15x6mm 4
C PINO MINIFIX 6x35mm 4

a0
D PARAFUSO CP FC 3,5X14mm 12
<}
E PARAFUSO CC FC 4,5x60mm 4
F Cavilha 6x30mm 8
B=—=3
G COLA SACHET ! 1
H CANTONEIRA 18x18x0.75mm Q 4
I BATENTE SILICONE 4mm Q 6

Larg.

Prof.

Alt.

1400

1400

772

IT DESCRI CAO: ESP|LARG|COMP| MAT. |QT| BRANCO-PRETO IMBUIA-PRETO TABACO RUSTIC

01/5287-01 TAMPO FALSO 25 905 | 905 MDP 1] 203452871155 | 203452870655 |203452871455|203452875255

02(5287-02 TAMPO 10 |1400|1400|VIDRO| 1 - - - -

03/5287-03 LATERAL MENOR| 6 491 | 700 MDF 2 (2033528713082|2033528713082|203352871408|203352875208

04(5287-04 LATERAL 15| 509 | 700 MDP 2 (2034528711047 | 203452870604 |203452871404|203452875204

05[5287-05 BASE 25| 600 | 600 MDP 1(2034528711030| 203452870603 [203452871403|203452875203
ATENCAO:

- Tampo de vidro nas opgdes
quadrado e octogono.

1/2




MD Mdéveis Ltd

a.
M DES ‘ Bom Principio/RS
ENATN S A AW Fone: 51 3534 8000

5287 Esquema

Fax: 51 3534 8008
m.br

E-mail: in@madesa.co




MD Méveis Ltda.

Bom Principio/RS - Brasil
Fone: 51 3534 8000 Fax:
E-mail:

inCmadesa.com.br

DIME

405x980x510

AL

S: (mm)

(LAF
Os painéis traseiros (costas) fixam a estrutura. Assegure-se

de que a estrutura tenha angulos retos (90°), antes de pregar
os painéis. Pelo contrdrio o mével ndo ficarad firme.

ENGLISH: The BACK Panels are responsible for holding the
frame. This is the reason the structure must be assembled at
right angles (90°) BEFORE nailing the back panel in place.

ESPANOL: Los paneles traseros fijan la estrutura. Aseglrate de
que la estructura tenga angulos rectos (90 grados) ANTES de
colocar los clavos del panel. De lo contrario el mueble
quedard inclinado.

s1 3534 8008 4238A Esquema

Parabéns pela aquisig¢do de um produto de qualidade, presente em
mais de 60 paises, nos 5 continentes. Antes de iniciar a
montagem confira todos os componentes com a lista de pecas ao
lado. Em caso de duvidas procure a loja em que efetuou a
compra. Observe atentamente as instrucdes e siga
rigorosamente as etapas de montagem. Com o uso ndo esqueca de
apertar os parafusos periodicamente.

ENGLISH: Congratulations for your purchase. This is a fine-
quality product sold in over sixty countries.Please check all
components Dbefore assembly. Follow the assembly instructions
carefully. Be sure to regularly tighten the screws.

ESPANOL: Felicitaciones! Usted acaba de adquirir un producto de
alta calidad, presente en mas de sesenta paises en los cinco
continentes. Antes de empezar el armado, eglrese de que estén
todos los componentes de la Lista. Si tiene dudas, dirijase a
la tienda en que hizo la compra. Observe atentamente las
instrucciones y siga rigurosamente las etapas del montaje.
Ajuste los tornillos regularmente.

Cuidados com o mével:

Com o intuito de garantir a sua satisfacdo e confirmar o nosso
compromisso com a qualidade, queremos que o Senhor(a), leia
atentamente nossas recomendag¢des para com o cuidado de seu
mével.

1. Proteja-o da incidéncia direta da luz solar.

2. Evite colocéd-lo proéximo de estufas ou saidas de ar
condicionado.

3. N&o deixe em lugar umido e ndo o exponha as intempéries.
4. Evite objetos pontiagudos sobre a sua superficie.
5. Para movimentar o mdével de lugar, carregue-o, ndo empurre-o

nem arraste-o.

6. Mantenha o mével sempre nivelado para garantir o bom
funcionamento das portas e gavetas.

7. Fixe as costas observando bem o esquadro e colocando a
quantidade correta de pregos.

8. Nao fique de pé sobre os assentos das cadeiras.

9. N&o incline-se para trés balancando as cadeiras sobre as
pernas traseiras.

10. Evite utilizar as travessas das cadeiras como apoio dos pés.

Certificado de Garantia:

Serd de 90 dias o prazo para defeitos aparentes e de facil
constatacdo, contados da data de instalacdo. Serd de trés(03)
meses a garantia do moével por defeitos de fabricacéo,
ressalvadas condic¢des normais de uso e as demais condigdes do
presente certificado, contados da data da emissdo da nota
fiscal.

Rustic Tabaco IT DESCRICAO DIMENSAO |MAT|QT
203342385219 [ 203342381419 | 1 |4238.19 PE TRAS ESQ 25x41x980 |MDF| 1
203342385211 [ 203342381411 | 2 |4238.11 PE TRAS DIR 25x41x980 |MDF| 1
203341735212 |2033417314123| 3 |4238.12 PE FRONTAL 25x45x435 |MDF| 2
203342025204 | 203342021404 | 4 |4238.04 TRAVESSA LAT 15x75x300 |MDF| 2
203342075202 | 203342071402 | 5 |4238.03 TRAVESSA FR. TRAS| 15x75x320 |MDF| 1
614238.01 ASSENTO 35x387x396|MDP| 1
203342385209 [ 203342381409 | 7 |4238.06 TRAVESSA TRAS 15X171x320|MDF| 1
8 14238.07 ENCOSTO 15X320X423|MDF| 1
Ferragem para uma cadeira
c9
P5 P33
g

Parafuso 3,5x12 I~

Parafuso 5x50 FSI RS 3

6 x % 4 x 1o

Cavilha 6x30
P1 P46 ~
4 x Parafuso M5x60 8 x Parafuso M5x80
S17 C18
07 ce \
4 x ~\\\\\\ s
Cantoneira Prego s t Chave
zp 18x19x1 ?1.5x24 16 x gznguso 4 x CZSZiia allen 4mm 12 x Porca
25x25 cilindrica

1/2



(ks
9
-
0]
0
o ®©
Doy
c g B
o 9
0 OO -
0 E QY
I 9)
\ O O-H
> o &y
0o
430w
© '3
X ©eA
A 0D
H w0 n o
v 10D
Q000
EHT 340
Z b0
<onA
- HOH© O
o P -AM
] og+ 0o
A 4D C
Q = oo
u eeeee
o'
9]
]
(e6]
™
[Q\
<
@
o
o
@
l
Hy
0
© =
[
m 5
1 ~
Mb
0 mE
., O
O ~c 9
SRy
-~
=03
ey
0
H Cme
S
-
-
£
QAo§F
=m

MOVEIS

MADES!

2/2



